863. tpinrj Lodcwicus Ii. zxx) Botho B. «ry> Ingclhtrdu* B. zzz) BUloDgn« B. acuta) vicodominu« B.

bbbb) Magontiui archiopiscopl B. cccc) vi. B. dddd) dominkcü. eeee) smm. m>h». wen B.

Cunthcrus fratres. Turingus. Sygeboto de Mincuiz. Uolradus et Eudewicus de Croznc.

Wienandus de Nuiiewiz. Hugo et Hcnricus de Hoikynwalde fratres. Ernestus et filii

eiuB Ernestus et Henricus. Harwigus et Ludewicus de Predele fratres. Herbo de Cybez-

laundorf et Harwigus de Muzelbuzc fratres. Eampertus et Vdalricus de Mazniz fratres.

b Uolquinus et Hcnricus de Sylezen fratres. Fridericus et Sygeboto de Oroiz et alii quam
plures. Acta sunt hec anno incarnacionis domini MCi-tviii, indictione prima, Vi. nonas

octobris, anno vero ordinacionis domini Vtonis vüi; feliciter amen.

355.

Biachof Gerungi wm Meißen betätigt die Stiftung dat Grafen Dedo von Groitzsch, nach welefurr

10 dieser im Gau Roehliiz diu Augudinerklottter (ZtchUlenj erbaut und dotirl habe. — Zeugen: Graf
Deila, die Markgrafen Otto und Dietrich, xnrie die. Grafen Friedrich und Heinrich. 1168 Hot. 18.

Ihltchr. : Or. I'erg. HauptStaatsarchiv Dresden AV 71. Das »ehr gut erhaltene S. lies Itischtif* ist Millen aufgedrückt.

Die l'rkunilt< ist im Kloster Zschilim geschrieben. Von Empfängerhantt. Vergl. l\isse, t*hre am itat Prioatwk.

S. II mal .?.*/.

15 Gedr.: I'rili, Die Sctyußkuehe :u We,Juethwg 1.9.

C. -In nomine sancte et individue trinitatis. Gerungus divina favente dementia

Miainensis cpiscopus omnibus Christi tidelibus et presentibus et futuris gratia vobis et

pax adiupleatur in perpetuum. I
|
Iustum est et rationi approximat, offitii quoque nostri

debituro expostnlat, ut, que bono initiari principio cerninms, ad mcliorem et optimum

20 finem per dei omnipotentis misericordiam consilio et auxilio,
|
quantum in nobis est, per-

ducere laboremus. Congruum etenim est nobilium quorumlibet vel potentum pios conatuB

laude et favorc proscqui et cffectui mancipare et, ne dampnabili negligentia vel aliquorum
|

deum non timentium violentia in irritum, que canonice facta sunt, ducantur, scripti memoria

posterorum etiam noticie commcndare. Eapropter novcrit omnium Christi fidclium tarn

25 presentium universitas quam futurorum posterius, qualiter comes Dedo dive memorie

marchionis Cunradi tilius, tanta nobilitate moribus non inferior, pro etcrna sui suorumque

memoria et pro peccatorum suorum indulgentia cenobium regularium canonicorum se-

cundum regulam sancti Augustini, que sub sanctis apostolis est constituta, omnipotenti

deo die noctuque devote servientium in episcopatn nostro in proprio suo videlicet pago

30 Rochelez in ripa Milde fluminis consilio nostro instituerit et provisioni dilecti fratris Ekke-

hard] venerabilis in Sereno Monte prepositi in spirituali religione viri per omnia proba-

tissimi commisit. Nos quoque ipsius vocatione ecclesiam inibi in ipsis iniciis fabricatam

omnipotenti deo in honorem sancte et victoriosisaime crucis et beatc dei genitricis et

Semper virginis Marie sanctique Iohannis apostoli et ewangeliste consecravimus et deci-

36 mam omnium novalium, que in omnia retro futura tempora iu pago Rochelez novari

potenmt, quas nemo nunc a nobis beneficii iure posaidet, nnllo rcclamante dotavimus.

Comes etiam ipse multos mansos cultos et incultos in eodera pago et silva sitos terminis

undique limitatos cum pascuis et venationibus et piscationibus et omni prorsus utilitate

iam dicto cenobio ipso die consecrationis delegavit Cuius votum institutum oblationem

40 laudantes approbamus et, ne ab aliquo successorum eius hec infringi vel tomerari debeant,
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que pia et iusta voluntate facta sunt, preaentis pagine edicto aigillo nostro recognito banno

interpo8ito prohibenma. Eccleaiam qnoquc in Kochelez, quc in diocesi Mereburgensia

eccleaie aita est, pretaxato monasterio prefatua comes contradidit cum dote aua et omni-

moda utilitate. Cid videbcet monasterio et Omnibus in eo deo famulanübus et ipsorum

posseaaionibua, quas*) in presenti iure possident vel in futurum concessioiie pontificum, 5

Hberalitate principum, oblatione fidelium possessuri sunt, tarn in agria cultis quam in in-

cultia, in campis et in ailvia, in areis et edificiis, in pratis et in pascuis, in vineis et vinetis,

in arbustis et arboribus, in piscationibus et venationibus, in molia et molendinia, in aquia,

in aquarum decuraibus, in viis, in in viis, in quesitis et inquirendis eternam pacem asaigna-

mus et in nomine patris et filii et spiritua sancti auctoritate beati Petri apoatolorum prin- 10

cipis et poteatate summe sedis pontificis et banno nostro ab aliquo mortalium inminui,

auferri, inccndi prohibcmus. Precipimus etiam, ut liberam electionem prepositorum se-

cundum sanctorum statuta canonum habeant et nulla preiuditia vel
b
) gravamina a

auccessoribua noatris austineant, sed omnia eorum illibata et intacta permaneant eorum,

pro quorum austentatione oblata aunt usibus omnimodia profutura. Si quia autem huius 10

noatre pagine tenorem aciens temere contraire temptaverit et aliquas iniuriaa monasterio

et fratribus et ipsorum posseaaionibua inferre preaumpserit, si non resipuerit et patri

loci et fratribus satisfecerit, eterno anathemate plectatur et diabolo et angelis eius Gehenne

ignibus cruciandua tradatur. Omnibus vero, quc predicta sunt, tuentibua et promoventibua

et locum vel fratres vel bona eorum defendentibus ait in presenti salus et benedictio a so

domino et in futuro vite eterne retributio. Amen. Testes consecrationis prime basilice et

inatitutionia regularia profesBionia et oblationia quam delegavit Dedo comcs et Gerungus

cpiscopus tarn in agria quam in silvia et decimis et confirmatioDia pagine buius aunt bii.

Domiuua Vto Nuenburgensia eccleaie venerabilia antistes, in cuiua prcsentia hec facta aunt

Azzo Buzavgieuaia') cenobii abbaa et fratres eius Erkenbertus. Peregrinus. Rodigerus. 25

EkkeharduB prepoBitus in Monte Sereno et fratres eius Cuno. Winandua. Tidericus

Walterua et alii plurea. Herbordus prepositua Wrcineiisia. Hermannus decanus Misi-

nensis. Anseimus custoe. Sigimundus magister. Hruno canonicum Laici. Dedo comes

ipsius cenobii advocatuB. Otto Misinenaia marchio. Tidericus marcbio Lusicensis. Hein-

ricua comes de Witin. Fridericua comes de Breno. Nobiles. Hermannus bureirravius 30

Mi8nensis Henricus de Donin. Fridericus de Gröna. Tipaldus de Salaiz. Hildebrandns

et Gunterua fratres et alii multi. IVIiniaterialea. Albericua et Heinricus fratres. Rudolfus

et Henricus fratres. Kecelinns Balderamus. Wernherua. Becelinus et alii plures.

(SJ.)

Acta sunt hec anno domiui fifi tx viü, indietione i, idus nov., anno ordinationia 35

domini .Gerungi: venerabilis Misinenais cpiscopi [quinto dJ
4
)ecimo; feliciter iamen,!

amen, ajitjv.

*

356. a) oiW qs in auf Kusur. b) prciuditial. c) bmavg. d) Die durch ein Loch im Perg. entstandene Lücke iä

ergänzt nach einem Traii*$umpt <ks Burggrafen Albert von AUenburg aus dem Jahre 127.9.

35t>.

Buohof Udo von Naumburg bestätigt das von seinen Vorgängern eingerichtete Kloster Pforte mit

Zubehör, darunter den Wald, Hart genannt, welchen der ehemalige Bischof Wlchmann zu Naum-
burg und der Zeit Erzbischof zu Magdeburg einst unter Zeugniss mehrerer Personen und des Mark-

5 grafen Konrad dem Kloster geschenkt habe. UQ&.

IfdtcAr.: Dipl Port. (Saec. XIII.) foL 3». Bibliothek der Landeuchule Pfmte.

Gedr.: Thür, »aera 829.

Anrn.: Bischof l'da nimmt auf dir Schenkung seines Vorgängers Wickmann , der 1150—52 Ttischaf vor, Rücksicht.

Dahin gekürt nito die Handlung nwf dir Zeugenschaft Konrad».